

商品情報シート

No.1

作成 2020年 4月 8日

商品名	減塩むぎ	 <p>『減塩むぎ』 国産のはだか麦を使用した、純正・生タイプの減塩麦みそ。通常の麦みそと比較して、塩分を20%カットしながらも、原料を熟成させることで旨みを十分に引き出しています。</p> <p>塩分 20% カット</p> <p>【食塩】 1.2g 【大豆115g当たり】</p> <p>国産はだか麦使用</p> <p>味噌汁、味噌漬け、田楽などにおすすめ!</p>
企業名	長工醤油味噌協同組合 https://choko.co.jp/	
所在地	〒850-0051 長崎県長崎市西坂町2-7	
代表者名	久保田 泰雄	
電話	0957-53-4695	
FAX	0957-53-3127	
E-MAIL	h-kato@choko.co.jp	

食品の区分

食品(サプリメント形状) 加工食品(その他) 生鮮食品 原材料

商品の形状

固形 顆粒状 カプセル 液体 その他 (半固体状)

一日当たりの摂取目安量・お召し上がり方

普通のお味噌としてお使いください。

商品特徴<機能など>

特徴的な成分名	特になし
目的とする食機能	<input type="checkbox"/> 第一次機能(栄養面) <input type="checkbox"/> 第二次機能(嗜好面) <input checked="" type="checkbox"/> 第三次機能(生体調整面)
当該製品が想定する主な対象者	塩分を控えたい方

概要

(こだわり)

- ・通常の麦みその混合値と比較して、塩分を20%カットした減塩あわせみそです。
- ・国内産のはだか麦、Non-GMOの大豆を使用した純正・生タイプのみそです。
- ・原料をしっかり熟成させることで、うま味を引き出しています。

塩分
20%
カット

【食塩】
1.2g
【大豆115g当たり】

国産はだか麦使用



味噌汁、味噌漬け、田楽などにおすすめ!

原材料 原料産地	原材料名	産地	アレルギー品目
	はだか麦	日本	なし
	大豆	カナダ	大豆
	食塩	日本	なし
	酒精	日本	なし
	水	日本	なし
アレルギー物質コンタミ注意喚起の有無			<input type="checkbox"/> あり <input checked="" type="checkbox"/> なし